АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »

20 20 г.  №

п. Сергино

О признании утратившим силу

муниципального правового акта

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 26.03.2020 № 27-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в сфере противодействия коррупции»:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации сельское поселение

Сергино  от 11.12.2017 N 189  «О Порядке получения муниципальными служащими

администрации сельское поселение Сергино разрешения на участие на безвозмездной

основе в управлении общественной организацией (кроме политической  партии),

жилищным, жилищно-строительным,  гаражным кооперативами, товариществом

собственников недвижимости в качестве единоличного  исполнительного органа или на

вхождение в состав  их коллегиальных органов управления»».

2. Обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети

Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по

социальным вопросам.

        Глава сельского поселения Сергино                        С.И. Марков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции» внесены изменения в Федеральный

закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

В соответствии с п.3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (в

редакции от 16.12.2019) в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному

служащему запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением участия на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате

избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции)

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с

разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном

законом субъекта Российской Федерации.

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.03.2020 № 27-оз «О

внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

в сфере противодействия коррупции» Закон Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре» дополнен ст. 13.2.1, установившей Порядок

получения муниципальными служащими разрешения на участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией.

Таким образом, с учетом изменений в федеральное и региональное законодательство

отменены полномочия органов местного самоуправления по принятию соответствующего

порядка.